
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACATU/MG 
AVISO DE LICITAÇÃO/ Secretaria Municipal de Transporte. Pregão 
Eletrônico SRP Nº 13/2024. Processo de Compras Nº 74/2024 – Tipo: 
Menor Preço Global, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO 
VERTICAL E HORIZONTAL, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E 
EQUIPAMENTOS, PARA IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DA 
SINALIZAÇÃO DAS VIAS DO MUNICÍPIO DE PARACATU-MG. As 
propostas e documentos serão recebidos virtualmente a partir das 
17h30min do dia: 23/07/2024 até às 08:59:00 do dia 08/08/2024 com 
início da Sessão da disputa de lances às 09:00:00 (horário de 
Brasília-DF), quando iniciará a fase de lances, conforme especificações 
e normas contidas no Edital e seus Anexos, à disposição dos 
interessados na Superintendência de Suprimentos/Departamento de 
Licitações - situada na Avenida São João Paulo II, nº 2.045, Bairro: 
Paracatuzinho, Paracatu-MG, CEP: 38.603-401 e nos site da Prefeitura 
Municipal: www.paracatu.mg.gov.br, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP): https://www.gov.br/pncp/pt-br, e também, no portal 
onde realizar-se-á a abertura das propostas de preços e lances: 
www.novobbmnet.com.br.  

Paracatu-MG, 22 de Julho de 2024. Diego Lima de Lira – Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE/MG
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE/MG torna 
público o P.L. nº 51/24 - P.E. SRP nº 14/24. Obj: Prestação de serviços 
de iluminação de campos de futebol em várias localidades rurais do 
Município. Abertura: dia 05/08/2024 às 08h00m. Edital disponível no site: 
www.saojoaodaponte.mg.gov.br, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br, 
no email: licitaponte10@gmail.com. 

São João da Ponte, 23/07/24. Guilherme Tadeu R. Santos. Pregoeiro.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGA/MG
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024

O MUNICÍPIO DE MANGA-MG torna público que realizará licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço global, nos termos da 
Lei 14.133/21 para �CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO 
DO EVENTO �CAMPEONATO MANGUENSE DE FUTEBOL, 1ª DIVISÃO 
2024� -MUNICIPIO DE MANGA�, no dia 07/08/2024 as 09h:00min. O 
edital completo e maiores informações poderão ser obtidos na sede da 
Prefeitura Municipal de Manga, Praça Coronel Bembém , 1477 - Centro 
- CEP 39.460-000 - Manga (MG). Informações: (38)3615-2112, E-mail:
cpl.manga@yahoo.com.br, www.manga.mg.gov.br, www.comprasbr.com.br. 

Manga 23 de julho de 2024. 
Anastácio Guedes Saraiva - Prefeito Municipal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE/MG
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE/MG torna público 
o P.L. nº 53/24 - P.E. SRP nº 16/24. Obj: Fornecimento de materiais de 
Sistema de Irrigação de Plantio para as diversas comunidades Rurais 
do Município de São João da Ponte - MG. Abertura: dia 08/08/2024 às 
08h00m. Edital disponível no site: www.saojoaodaponte.mg.gov.br, no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, no email: licitaponte10@gmail.com.

São João da Ponte, 23/07/24. Guilherme Tadeu R. Santos. Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRINHA/MG 
Extrato de Contrato – Pregão Eletrônico nº 27/2024 – Objeto: Aquisição 
de 02 veículos de passeio zero km, destinados à Secretaria Municipal de 
Saúde, em atendimento à Resolução SES/MG nº 9.334 de 08/02/2024. 
Empresa Contratada: AUTOMINAS FRANCE COMERCIO DE 
VEÍCULOS LTDA, CNPJ sob o n° 11.458.618/0001-16. Valor: R$ 
165.000,00. Contrato nº 37/2024. Prazo: 06 meses.  

Porteirinha/MG, 27/05/2024 
Juraci Freire Martins – Prefeito Municipal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRINHA/MG 
Extrato de Contrato – Pregão Eletrônico nº 45/2024 – Objeto: Aquisição 
de 03 veículos de passeio zero km em atendimento às Resoluções 
SES/MG 6.985/2019 e 9.552/2024 e em atendimento a Emenda 
Parlamentar Indicação nº 146439. Empresa Contratada: PRIMAVIA 
FRANCE COMERCIO DE AUTOMOVEIS LTDA, CNPJ nº 
42.128.438/0003-61. Valor: R$ 219.600,00. Contrato nº 54/2024. Prazo: 
06 meses.  

Porteirinha/MG, 23/07/2024 
 Juraci Freire Martins – Prefeito Municipal. 

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA - Abertura do Pregão 
Eletrônico RP nº 031/2024, no dia 08/08/2024 com recebimento 
das propostas comerciais até 09h. Objeto: Registro de preços 
para a prestação de serviço de engenharia objetivando a 
execução de serviços de infraestrutura urbana no seguimento 
de Iluminação Pública (futura instalação de iluminação em 
espaços públicos, com rede subterrânea e alimentação 
através de medição) com fornecimento de mão de obra e 
material, dentro do perímetro urbano do Município de Lagoa 
Santa/MG. O edital na íntegra estará disponível nos sites 
www.lagoasanta.mg.gov.br e https://licitar.digital/ André Luiz 
Fernandes/Pregoeiro

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA � Errata e Prorrogação do 
Pregão Eletrônico RP nº 027/2024, para o dia 08/08/2024 
com recebimento das propostas comerciais até 09h. Objeto: 
Registro de preço para contratação de empresa especializada 
para serviço de elaboração de projeto contra incêndio e 
pânico, com fornecimento dos respectivos extintores de 
incêndio, placas de faixas indicativas que atendam às normas 
das entidades regulamentadoras, para os eventos temporários 
do Município de Lagoa Santa/MG. O edital na íntegra estará 
disponível nos sites www.lagoasanta.mg.gov.br e https://licitar.
digital/ Andre Luiz Fernandes/Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO RIO 
ABAIXO/MG 

A Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Rio Abaixo/MG, 
informa que realizará Processo Licitatório 59/2024 - Pregão 
Eletrônico N.º 48/2024 – Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de equipamentos, softwares e soluções de 
infraestrutura de videomonitoramento para a Estação Ambiental de 
Peti, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente da P.M.S.G.R.A. As propostas serão recebidas até às 
09:00 horas do dia 14/08/2024. A operação da sessão pública se 
dará a partir das 09:00 horas do dia 14/08/2024. O Edital completo 
poderá ser obtido no sítio eletrônico 
https://www.saogoncalo.mg.gov.br/transparencia e/ou 
https://bll.org.br. 

S. G. R. Abaixo, 23 de julho de 2024  
 Raimundo Nonato de Barcelos – Prefeito Municipal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO RIO 
ABAIXO/MG 

A Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Rio Abaixo/MG, informa 
que realizará Processo Licitatório 65/2024 – Concorrência Eletrônica 
N.º 14/2024 – Contratação de empresa de engenharia para 
execução de prolongamento e reparos de vias nas comunidades 
Fernandes e Pacas no município de São Gonçalo do Rio 
Abaixo/MG. As propostas serão recebidas até às 09:00 horas do dia 
15/08/2024. A operação da sessão pública se dará a partir das 09:00 
horas do dia 15/08/2024. O Edital completo poderá ser obtido no sítio 
eletrônico https://www.saogoncalo.mg.gov.br/transparencia e/ou 
https://licitar.digital. S. G. R. Abaixo, 23 de julho de 2024 – Raimundo 
Nonato de Barcelos – Prefeito Municipal. 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE/MG 
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Comissão Permanente de Contratação da CÂMARA MUNICIPAL DE 
POUSO ALEGRE, nomeada pelo(a) Portaria - 28/2024, no exercício de 
suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados que 
se realizará no dia 9 de agosto de 2024, ás 08:00:00 horas, na Câmara 
Municipal de Pouso Alegre - MG, a reunião de recebimento e abertura das 
propostas, conforme determina o Edital de Licitações nº. 5/2024, na 
modalidade de Pregão Eletrônico. Informamos ainda que se encontra 
disponível o edital em sua integra nos meios de comunicação conforme o 
que determina a Lei 14.133/21 Finalidade: Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços, em regime de dedicação 
exclusiva, de copeiragem, limpeza, recepção, manutenção predial, apoio 
administrativo e de disponibilização de motoristas executivos, incluindo 
preposto, de forma contínua nas dependências da Câmara Municipal. 

Pouso Alegre - MG, 24 de julho de 2024 

� �

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE ALTO DAS VERTENTES – CISALV.  
AVISO DE LICITAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90020/2024. O 
Consórcio Intermunicipal de Saúde Alto das Vertentes cadastrado no ministério da economia 
como UASG 927658 TORNA PÚBLICA a divulgação do Pregão Eletrônico nº 90020/2024, 
Registro de Preços nº 08/2024 e Proc. 26/2024. Obj: Registro de Preços para futura e eventual 
Aquisição de Materiais de Escritório, Acessórios de Escritório, Equipamentos de informática 
e Eletrônicos, Mobiliários de escritório, Ferramentas e Equipamentos de Manutenção, para 
suprir necessidades dos serviços administrativos do CISALV. Total de Itens Licitados: 37. 
Edital disponível a partir de 24/07/2024 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00 no 
endereço: Rua Vice Prefeito Antônio A. de Lima Nº 135, Centro - Ressaquinha/MG ou 
https://www.gov.br/compras/pt-br/, ou “https://www.cisalv.mg.gov.br”. Entrega das 
Propostas: a partir de 24/07/2024 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das 
Propostas: 12/08/2024 às 09h00 no site https://www.gov.br/compras/pt-br/. Informações 
Gerais: Vide Edital e e-mail: pregao@cisalv.mg.gov.br. Otávio Geraldo Mateus – 
Superintendente Geral de Gestão e de Relações Institucionais do CISALV. Ressaquinha, 23 
de julho de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES/MG 
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 

PROCESSO 061/2024, CONCORRÊNCIA 003/2024- Contratação de empresa especializada 
para realização das obras e serviços de Engenharia objetivando execução de infraestrutura e 
calçamento em bloquete em vias do Município de Oliveira Fortes MG (Rua do Campo e Rua 
Anibal Garcia) - SESSÃO PÚBLICA: 09/08/2024 às 08:00h (horário de Brasília) - 
PLATAFORMA:www.bll.org.br. 

PROCESSO 062/2024, CONCORRÊNCIA 004/2024- Contratação de empresa especializada 
para realização das obras e serviços de Engenharia objetivando execução de infraestrutura e 
calçamento em bloquete em vias do Município, Beco 1, Beco 2, Beco 3, Beco 4, Rua Superior 
da Quadra - Campestre - SESSÃO PÚBLICA: 12/08/2024 às 08:00h (horário de Brasília) - 
PLATAFORMA:www.bll.org.br. 

PROCESSO 063/2024, CONCORRÊNCIA 005/2024- Contratação de empresa especializada 
para realização das obras e serviços de Engenharia objetivando execução de infraestrutura e 
calçamento em bloquete na Rua Projetada e Rua José Custódio, em Oliveira Fortes-MG - 
SESSÃO PÚBLICA: 13/08/2024 às 08:00h (horário de Brasília) - 
PLATAFORMA:www.bll.org.br. 

MUNICÍPIO DE MACHADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2024

PROCESSO Nº. 109/2024
EDITAL Nº 040/2024

DO OBJETO: Aquisição de mobiliários e equipamentos, para a Casa da Cultura 

e Biblioteca Municipal, através da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo 

 !"#$%&'()&!" *"#+',+ !-#./"0*1$% !"+0"*0)*'&2'+34*0"5(%&5+0"*" *5+&0"

'!% &34*0"'!%06+%6*0" *06*"* &6+7"!0"0*$0"8%*9!0:"Início do recebimento das 
propostas: ;<-=>-;=;?"@0"=A,==5&%:"Término do recebimento das propostas: 
B?-=A-;=;?"@0"=A,==5&%:"Início da sessão de disputa de preços: 14/08/2024 

@0" =<,==5&%:"C0" &%6*D*00+ !0" *5")+D6&'&)+D"  *06*"ED*1F!"G7*6DH%&'!")! *DF!"

+ I$&D&D"!"* &6+7"+6D+JK0"E!D6+7"L+'&!%+7" *"M!%6D+6+34*0"ENO7&'+0"P"ELME/" !"

site: https://transparencia.machado.mg.gov.br/licitacoes" !$" E!D6+7Q" R!70+"  *"

S&'&6+34*0" !"RD+0&7"P"RSS""https://bllcompras.com/

Juliano Gontijo de Almeida - Agente de Contratações

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACATU/MG 
A Fundação Municipal Casa de Cultura de Paracatu-MG. Aviso de 
Licitação. Pregão Eletrônico SRP FMCCP Nº 01/2024. Processo de 
Compras Nº 19/2024 – Tipo: Menor Preço Global, cujo objeto é: 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE BUFFET PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO 
MUNICIPAL CASA DE CULTURA DE PARACATU-MG. As propostas e 
documentos serão recebidos virtualmente a partir do dia: 24/07/2024 às 
17:30:00  até o dia 07/08/2024 às 08:59:00 com início da Sessão da 
disputa de lances às 09:00:00 (horário de Brasília-DF), quando iniciará a 
fase de lances, conforme especificações e normas contidas no Edital e 
seus Anexos, à disposição dos interessados na Superintendência de 
Suprimentos/Departamento de Licitações - situada na Avenida São João 
Paulo II, nº 2.045, Bairro: Paracatuzinho, Paracatu-MG, CEP: 38.603-401 e 
nos site da Prefeitura Municipal: www.paracatu.mg.gov.br, no Portal 
Nacional de Contratações Públicas (PNCP): https://www.gov.br/pncp/pt-br, 
e também, no portal onde realizar-se-á a abertura das propostas de preços 
e lances: www.novobbmnet.com.br.  

Paracatu-MG, 23 de Julho de 2024 
 Aline Rodrigues André – Pregoeira. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE/MG
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

P. L. nº 31/24, C. P. EL. nº 04/24. Obj.Permissão para exploração do serviço 
de transporte remunerado de passageiros em veículo de aluguel - TÁXI, 
no Município de São João da Ponte - MG. Permissionários: Welton Martins 
Ferreira, CPF: 702.920.276-72 V. Total: R$6.221,60. Rone Von de Oliveira 
Santos, CPF: 748.781.666-49 V. Total: R$6.221,60.  

Danilo W. Veloso. Prefeito. S. J. Ponte 18/07/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE/MG
EXTRATO DE CONTRATO DE PERMISSÃO 

P. L. nº 31/24, C. P. EL. nº 04/24. Obj.Permissão para exploração do serviço de 
transporte remunerado de passageiros em veículo de aluguel - TÁXI, no Município 
de São João da Ponte - MG. Permissionários: Contrato de Permissão nº 01/24: 
Welton Martins Ferreira V. Total: R$6.221,60. Contrato de Permissão nº 02/24: 
Rone Von de Oliveira Santos V. Total: R$6.221,60. Vig. 22/07/2024 à 21/07/2034. 

Danilo W. Veloso. Prefeito. 22/07/24. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE/MG
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE/MG E 
A FUMASA, torna público o P.L. nº52/24 - P.E. SRP nº15/24. Obj: 
Fornecimento de bomboniere, refrigerante e água mineral, para 
atendimento das atividades das diversas secretarias do Município e a 
FUMASA. Abertura: dia 07/08/2024 às 08h00m. Edital disponível no site: 
www.saojoaodaponte.mg.gov.br, no site: www.portaldecompraspublicas.
com.br, no email: licitaponte10@gmail.com. 

São João da Ponte, 23/07/24.
Guilherme Tadeu R. Santos - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DA PRATA/MG

PL N° 044/2024 � PREGÃO ELETRÔNICO N° 0018/2024
AVISO DE LICITAÇÃO 

Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais 
odontológicos visando atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde, localizada no município de Cachoeira da Prata-MG, que será 
realizado na data de 08/08/2024, às 09:00h, através do portal amm 
licita (https://ammlicita.org.br), informações pelo e-mail:  licitacao@
cachoeiradaprata.mg.gov.br, ou pelo site cachoeiradaprata.mg.gov.br/ 
https://ammlicita.org.br 

Vitória de Moraes Oliveira - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRINHA/MG 
Segundo Aditivo de Contrato – TP nº 03/2023 – Objeto: Obra de 
Construção de 15 unidades habitacionais na zona urbana da cidade de 
Porteirinha. Contrato nº 37/2023, Processo Licitatório nº 27/2023. Prazo 
do Aditivo: 08 meses. Porteirinha/MG, 05/07/2024.  

Juraci Freire Martins – Prefeito Municipal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRINHA/MG 
Extrato de Contrato – Pregão Eletrônico nº 40/2024 – Objeto: Aquisição 
de 01 caminhonete pick-up cabine dupla, zero km, destinado à Secretaria 
Municipal de Administração. Empresa Contratada: STRADA VEICULOS 
E PEÇAS LTDA, CNPJ sob o n° 01.654.749/0001-15. Valor: R$ 
118.900,00. Contrato nº 47/2024. Prazo: 06 meses. Porteirinha/MG, 
11/07/2024. Juraci Freire Martins – Prefeito Municipal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRINHA/MG 

Extrato de Contrato – Pregão Eletrônico nº 44/2024 – Objeto: Aquisição 
de 01 veículo de passeio zero km em atendimento ao Convênio nº 
1491000298/2024/SEGOV. Empresa Contratada: PRIMAVIA FRANCE 
COMERCIO DE AUTOMOVEIS LTDA, CNPJ nº 42.128.438/0003-61. 
Valor: R$ 73.300,00. Contrato nº 53/2024. Prazo: 06 meses. 
Porteirinha/MG, 23/07/2024. Juraci Freire Martins – Prefeito Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIOBEIRAS/MG
AVISO DE LICITAÇÃO

RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 022/2024

REGISTRO DE PREÇO
A PREFEITURA DE TAIOBEIRAS - MG !"#$%&'(!)*+#$)!#!"#(*"#!),!-"(.),!
-("(!)!PREGÃO ELETRÔNICO 022/2024!/!)*+#$)!"#$%&'(0)1!�REGISTRO 
DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO COM ENTREGA PARCELADA 
DE MEDICAMENTOS E SUPLEMENTO ALIMENTAR PARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ! 2)3(! 0($(! 0(! "#(4%.(56)! 2)! dia 
07/08/2024, às 08:01min ! 2(! -4($(7)"8(! 0#! -"#96)! #4#$":2%')! 4)'(4%.(0(!
2)! #20#"#5)! #4#$":2%')! ;;;<-)"$(40#')8-"(,-=*4%'(,<')8<*"! %27)"8(5>#,!
')8-4#8#2$("#,!($"(3?,!0)!,%$#1!;;;<$(%)*#%"(,<89<9)3<*"!@%2A!B4%'%$(5>#,B<

23/07/2024 - Antonio Bandeira Neto - Secretário Executivo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARZEDO/MG. AVISO DE REVOGAÇÃO DE 
LICITACAO PE 132/2023. Objeto é: “Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços contínuos de vigilância monitorada 24 horas, sistema de alarme via sensores e CTTV 
HD (câmeras), com fornecimento e instalação, ampliação, revisão e implementação dos 
equipamentos com assistência técnica preventiva e de urgência incluindo viatura equipada, para 
atendimento a Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Sarzedo.’’ A Agente de 
Contratação comunica REVOGAÇÃO do Processo Licitatório nº 132/2023, com base no 
Parecer Jurídico 1448/2024, nos termos da Sumula 473 do STF, sendo concedido o prazo para 
contraditório e ampla defesa de 03 (três) dias úteis. Sarzedo, 23 de julho de 2024. 

COMARCA DE POMPÉU-MG. Edital de Citação COM PRAZO DE 30 DIAS. JUSTIÇA 
GRATUITA. A Exma. Dra. Rafaella Amaral de Oliveira, Juíza de Direito da Comarca de 
Pompéu-MG, em pleno exercício do cargo, na forma da Lei, etc... FAZ SABER a quantos o 
presente edital virem, ou dele conhecimento tiverem, extraído nos autos de n° 5001532-
78.2020.8.13.0520, no qual figura como requerente a COOPERATIVA DE CRÉDITO DE 
POMPÉU e como requerido GILBERTO DE REZENDE - CPF: 082.236.216-30, o qual se 
encontra em lugar incerto e não sabido, para, no prazo de 15 (quinze) dias, pagar a dívida de 
R$53.217,17, nos termos do pedido na inicial (art. 701, do CPC), anotando-se que, caso a parte 
réu o cumpra, ficará isenta de custas e honorários advocatícios (art. 701, § 1º do mesmo Codex) 
fixados, entretanto, este, para o caso de não-cumprimento em 5% do valor atribuído à causa. 
Ainda, a parte ré poderá oferecer embargos nas condições do art.702 do CPC, sendo que, em 
caso de omissão, “constituir-se-á, de pleno direito, o título executivo judicial” (art. 701, §2º, do 
CPC). Por fim, no prazo para embargos, reconhecendo o crédito da parte autora e comprovando 
o depósito de trinta por cento do valor em execução, acrescido de custas e de honorários de 
advogado, a parte devedora poderá requerer que lhe seja permitido pagar o restante em até 6 
(seis) parcelas mensais, acrescidas de correção monetária e de juros de um por cento ao mês 
(CPC, art. 701, § 1º c. c. Art. 916). E, para que ninguém possa alegar ignorância, mandou a 
MM. Juiz que se expedisse o presente, que será afixado no lugar de costume e publicado na 
forma da Lei. Dada e passada nesta cidade e Comarca Pompéu-MG. A MM. Juíza de Direito. 

COMARCA DE POMPÉU-MG. EDITAL DE CITAÇÃO COM PRAZO DE 30 DIAS. A 
Exma. Sra. Dra. Rafaella Amaral de Oliveira, Juíza de Direito da Comarca de Pompéu-MG, em 
pleno exercício do cargo, na forma da Lei, etc... FAZ SABER a quantos o presente edital virem, 
ou dele conhecimento tiverem, extraído nos autos denº 5000164-97.2021.8.13.0520 – 
Monitória requerida por Cooperativa de Crédito de Pompéu Ltda em desfavor de Márcio 
Antônio Buava e outros. É o presente, para CITAR OS REQUERIDOS MÁRCIO ANTÔNIO 
BUAVA, brasileiro, inscrito no CPF n. 038.166.519-41 E ALAN CORDEIRO BARBOSA, 
brasileiro, inscrito no CPF nº: 125.818.196-77, com endereço em lugar incerto e não sabido, 
para, no prazo de 15 (quinze) dias, pagar a dívida, no valor de R$ 14.012,05 (quatorze mil doze 
reais e cinco centavos) ou oferecer embargos, sob pena de se constituir, de pleno direito, o título 
executivo judicial, convertendo-se o mandado de pagamento em mandado executivo e 
prosseguindo-se na cobrança na forma de execução por quantia certa contra devedor solvente. 
E, para que ninguém possa alegar ignorância, mandou a MMa. Juíza que se expedisse o 
presente, que será afixado no lugar de costume e publicado na forma da Lei. Dada e passada 
nesta cidade e Comarca de Pompéu-MG, aos 10 (dez) dia do mês de Julho de dois mil e vinte 
e quatro (2024).Eu, Gracielle Milena Martins de Campos, escrevente do Judicial, o digitei. A 
MMa. Juíza de Direito da Comarca, Rafaella Amaral de Oliveira. 

24 JUL 2024 / EDITAIS 5
BE LO HOR I ZONTE HOJE EM D I A

Este documento foi assinado digitalmente  e eletronicamente por EDIMINAS  S/A EDITORA GRÁFICA INDUSTRIAL MG, titular do JORNAL HOJE EM DIA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br/VerificadorAssinaturas/Verificador e utilize o código E1CC-CE81-A34E-58E3.


